
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
14 января 2020 года № 09 

 
г. Холм 

 
Об организации мониторинга средств массовой информации с целью выявления 

сообщений о возможных о возможных нарушениях органами местного 
самоуправления района законодательства Российской Федерации, прав, свобод и 

законных интересов граждан Российской Федерации 
 
 

В целях организации мониторинга средств массовой информации, с целью 
выявления сообщений о возможных нарушениях органами местного самоуправления 
района законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов 
граждан Российской Федерации, в соответствии с Указом Губернатора Новгородской 
области от 30.09.2019 № 434 «Об организации мониторинга средств массовой 
информации с целью выявления сообщений, в которых содержится информация о 
возможных нарушениях законодательства Российской Федерации, прав, свобод и 
законных интересов граждан Российской Федерации», Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения в Администрации 
Холмского муниципального района мониторинга средств массовой информации с 
целью выявления сообщений о возможных нарушениях органами местного 
самоуправления района законодательства Российской Федерации, прав, свобод и 
законных интересов граждан Российской Федерации. 

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на 
Заместителя Главы администрации муниципального района Рыбинкину Е.А. 

 
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 

района от 14.01.2020 № 09 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке проведения в Администрации Холмского муниципального 

района мониторинга средств массовой информации с целью выявления 
сообщений о возможных нарушениях органами местного самоуправления 
района законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных 

интересов граждан Российской Федерации 
 

1. Настоящим Положением определяется порядок проведения в Администрации 
Холмского муниципального района мониторинга средств массовой информации, 
информации, размещаемой в сети Интернет (далее - мониторинг), с целью выявления 
сообщений о возможных нарушениях органами местного самоуправления района 
законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан 
Российской Федерации. 

2. К объектам мониторинга относятся средства массовой информации, 
распространяемые на территории Холмского муниципального района. 

3. Предметом мониторинга является информация о возможных нарушениях 
органами местного самоуправления района законодательства Российской Федерации, 
прав, свобод и законных интересов граждан Российской Федерации. 

4. Мониторинг печатных средств массовой информации, в сети Интернет 
осуществляется Управлением делами Администрации района. 

5. Мониторинг проводится ежедневно. 
6. По результатам мониторинга в случае выявления информации о возможных 

нарушениях органами местного самоуправления района законодательства Российской 
Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан Российской Федерации, 
Управление делами в течение 2 рабочих дней со дня выявления в средствах массовой 
информации сообщений о возможных нарушениях органами местного 
самоуправления района законодательства Российской Федерации, прав, свобод и 
законных интересов граждан Российской Федерации направляют информацию об 
этом соответствующим органам местного самоуправления района. 

7. Органы местного самоуправления анализируют полученную информацию в 
течение 5 рабочих дней со дня её получения и принимают меры по устранению 
выявленных нарушений в рамках своих полномочий в течение 20 рабочих дней со дня 
получения информации (в случае выявления нарушений). 

8. Информацию о выполнении пункта 7 постановления органы местного 
самоуправления района ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчётным 
периодом направляют в Управление делами Администрации района. 

9. Управление делами ежемесячно до 10 числа месяца следующего за 
отчётным направляет информацию о результатах мониторинга средств массовой 
информации и принятых мерах по устранению выявленных нарушений в рамках 
своих полномочий Главе района. 

10. Управление делами Администрации района ежеквартально до 10 числа 
месяца, следующего за отчётным периодом направляет информацию о результатах 
мониторинга средств массовой информации с целью выявления сообщений о 
возможных нарушениях органами местного самоуправления района законодательства 
Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан Российской 
Федерации в Управление Администрации Губернатора Новгородской области по 
внутренней политике. 

 
 
 

 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14 января 2020 года № 10 
 

г. Холм 
 

О внесении изменений в состав комиссии по проектному управлению при Главе 
Холмского муниципального района 

 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Внести изменения в состав комиссии по проектному управлению при Главе 

Холмского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 
Холмского муниципального района от 08.06.2018 № 370, изложив его в следующей 
редакции: 

Учредитель:  
Дума Холмского муниципального района 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  муниципального 
 района 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,2 

 № 148 
 пятница, 
 31 января 
 2020 года 

 Главный редактор: Саляев В.И. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 2 
Тел/факс: 59-252 
E-mail: adminholm@mail.ru 
Интернет-страница газеты: www.holmadmin.net/vlast/vestnik.html 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Саляев В.И. - Глава муниципального района, председатель комиссии; 

Прокофьева Т.А. - Первый заместитель Главы администрации муници-
пального района, заместитель председателя комиссии; 

Иванова Н.А. - ведущий специалист отдела по управлению муници-
пальным имуществом и экономики Администрации 
района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: -   

Акимова М.А. - начальник отдела культуры Администрации района; 

Алексеева О.Н. - председатель комитета финансов Администрации 
Холмского муниципального района; 

Горошкевич Н.И. - заместитель Главы администрации муниципального 
района; 

Лебедева А.Ю. - начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения и 
строительства Администрации района; 

Логинова И.Е. - главный специалист – юрист Управления делами Адми-
нистрации района; 

Мальцева Е.А. - Управляющий делами Администрации района; 

Рыбинкина Е.А. - заместитель Главы администрации муниципального 
района. 



2 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
16 января 2020 года № 13 

 
г. Холм 

 
О признании утратившим силу постановления Администрации района от 

22.11.2018 № 820 
 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать утратившим силу постановление Администрации Холмского 

муниципального района от 22.11.2018 №820 «Об утверждении Порядка проведения 
муниципального конкурса по отбору проектов поддержки местных инициатив 
граждан на территории Холмского муниципального района». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
17 января 2020 года № 15 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в 
Холмском городском поселении на 2018-2020 годы» 

 
 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
решением Совета депутатов Холмского городского поселени от 18.12.2019 № 152 "О 
муниципальном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", с 
решением Совета депутатов Холмского городского поселени от 30.12.2019 № 155 "О 
внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 
11.12.2018 № 116 "О бюджете Холмского городского поселения на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов"", Администрация Холмского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в 
Холмском городском поселении на 2018-2020 годы» утвержденную постановлением 
Администрации Холмского муниципального района от 04.05.2018 № 279: 

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 
(тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Мероприятия 

муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложение № 1. 
2. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на Первого 

заместителя Главы администрации района Прокофьеву Т.А. 
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

 
Мероприятия муниципальной программы  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 148 пятница,   
       31 января 2020 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

  
  

Т.А. Прокофьева 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Год Источник финансирования 

бюд-
жет 
рай-
она 

феде-
ральны

й 
бюд-
жет 

област-
ной 

бюд-
жет 

вне-
бюдже
тные 

средст-
ва 

бюджет 
город-
ского 

поселе-
ния 

бюд-
жет
ы 

по-
селе
ний 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2018 0 0 3000,0 0 334,0 0 3334,0 

2019 0 0 5832,12
247 

0 908,0000
0 

0 6740,12
247 

2020 0 0 0 0 380,3700
0 

0 380,370
00 

ВСЕ
ГО 

0 0 8832,12
247 

0 1622,370
00 

0 10454,4
9247 



3 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21 января 2020 года № 20 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в состав Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд Администрации Холмского муниципального района 

 
 

В соответствии со статьёй 39 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд Администрации Холмского муниципального района, утвержденный 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 15.04.2014 № 280, изложив состав комиссии в новой редакции. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Холмского муниципального района от 17.10.2018 № 688 «О внесении изменений в состав Единой 
комиссии по осуществлению закупок для нужд Администрации Холмского муниципального района». 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  

района от 21.01.2020 № 20 
 
 
 

СОСТАВ 
Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд Администрации  

Холмского муниципального района 
 
 

 
 
 

       № 148 пятница,   
       31 января 2020 года 

№ 
п/
п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 
реали-
зации 

Целевой 
показатель 

(номер целе-
вого показа-
теля из пас-
порта муни-
ципальной 

программы) 

Источник финансиро-
вания Объем финансирования по годам (тыс. 

руб.) 
2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Задача: обеспечение населения района 

водой надлежащего качества               
1.
1. Приобретение и монтаж оборудова-

ния для очистки воды в Холмском 
городском поселении 

Администрация 
Холмского муни-
ципального рай-

она 

2018 
г.-2019 

г. 
1.1.1. 
1.1.2. средства бюджетаХолм-

ского городского посе-
ления 

областной бюджет 

334,0 
  

3000,00000 
668.00000 

  
5832,12247 

0,00000 
  
  

1.
2 Предпроектные изыскания реконст-

рукции  системы водоснабжения и 
водоотведения в Холмском городском 
поселении 

Администрация 
Холмского муни-
ципального рай-

она 

2019 г. 1.1.1. 
1.1.2. средства бюджетаХолм-

ского городского посе-
ления 

0 240,00000 0,00000 

1.
3 Изготовление проектно-сметной 

документации на реконструкцию 
системы водоснабжения Холмского 
городского поселения 

Администрация 
Холмского муни-
ципального рай-

она 

2020 г. 1.1.1. 
1.1.2. средства бюджетаХолм-

ского городского посе-
ления 

обласной бюджет 

0 
  
0 

0 
  

         0 
380,3700

0 
  
0 

Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

  
  

Т.А. Прокофьева 

Пфеффер А.В. - главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом района и экономике, председатель комиссии; 

Чиркова Т.В. - главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом района и экономике, заместитель председателя 
комиссии; 

Логинова И.Е. - главный специалист - юрист Управления делами Администрации района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Васильева А.А. - старший специалист по ведению бухгалтерского учета муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания 
учреждений» (по согласованию); 

Лелютина Е.Г. - директор Муниципального казенного учреждения Холмского муниципального района «Центр  обслуживания учрежде-
ний» (по согласованию). 



4 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
22 января 2020 года № 22 

 
г. Холм 

 
Об отмене постановления Администрации района от 29.05.2017 № 292 

 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отменить постановление Администрации Холмского муниципального района 

от 29.05.2017 № 292 «Об утверждении должностной инструкции». 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
22 января 2020 года № 23 

 
г. Холм 

 
Об отмене постановления Администрации района от 31.05.2017 № 294 

 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отменить постановление Администрации Холмского муниципального района 

от 31.05.2017 № 294 «Об утверждении должностной инструкции председателя 
комитета финансов Администрации Холмского муниципального района». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
23 января 2020 года № 24 

 
г. Холм 

 
Об установлении размера платы за жилое помещение 

 
 

В соответствии со статьями 39, 154, 156 и 158 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил 
содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера 
платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ 
по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме 
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для 

обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и 
порядок их оказания и выполнения», Администрация Холмского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01 января 2020 года прилагаемые размеры платы за содержание 
жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Холмского муниципального района, для жилищного фонда Министерства обороны 
Российской Федерации. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 26.11.2018 № 831 «Об установлении размера платы за 
жилое помещение» с 01.01.2020. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании –бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети « Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 

Приложение 
к постановлению Администрации 

района от 23.01.2020 № 24 
 

 
 

Размер платы за содержание жилого помещения без учёта платы за 
коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего 

имущества в многоквартирном доме дифференцированно для каждой группы 
многоквартирных домов 

 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
24 января 2020 года № 25 

 
г. Холм 

 
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении 

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
Администрации Холмского муниципального района обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  

 
 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Указом 
Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении 
перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых 
федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», Администрация Холмского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие Администрации Холмского муниципального района обязаны представлять 

        № 148 пятница,   
       31 января 2020 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

  
  

Т.А. Прокофьева 

№ 

п/п 
Адрес объекта Размер платы за содержание 

жилого помещения, руб./кв.м. 

(с учётом НДС) 

1 2 3 

1 Новгородская область, г. Холм, ул. Пан-

филовцев, д. 65 
23,99 



5 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.  

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 11.01.2019 № 09 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие Администрации Холмского муниципального 
района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей». 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

района от 24.01.2020 № 25 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
должностей муниципальной службы, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации 
Холмского муниципального района обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 
Должности муниципальной службы Администрации Холмского 

муниципального района, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в 
Новгородской области, утвержденным областным законом от 25 декабря 2007 года № 
240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в 
Новгородской области» к высшей и главной группам должностей. 

Иные должности муниципальной службы в Администрации Холмского 
муниципального района: 

 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
27 января 2020 года № 30 

 
г. Холм 

 
Об утверждении Перечня муниципального имущества Холмского 

муниципального района предназначенного для предоставления во владение и 
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства 

 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изложить Перечень муниципального имущества Холмского муниципального 
района предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в 
новой редакции. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Холмского 
муниципального района: 

от 20.02.2014 № 103 «Об утверждении перечня муниципального имущества»; 
от 12.06.2016 № 415 «О дополнении перечня муниципального имущества»; 
от 13.09.2018 № 598 «О дополнении перечня муниципального имущества»; 
от 29.11.2018 № 843 «О дополнении перечня муниципального имущества»; 
от 22.01.2019 № 28 «О дополнении перечня муниципального имущества»; 
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Приложение 
 
 
 

____Перечень муниципального имущества Холмского муниципального района 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого  и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

       № 148 пятница,   
       31 января 2020 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

  
  

Т.А. Прокофьева 

Ведущая группа: 
Начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства; 
Начальник отдела записи актов гражданского состояния 
Начальник отдела культуры; 
Заместитель начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства; 
Заместитель председателя комитета финансов, главный специалист по бюджету. 
Старшая группа: 
Ведущий специалист городского бюджета комитета финансов; 
Главный специалист, главный бухгалтер комитета финансов; 
Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и эконо-
мике; 
Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и эконо-
мике; 
Главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства; 
Главный специалист муниципального архива; 
Главный специалист – юрист Управления делами; 
Главный специалист - системный администратор Управления делами; 
Главный специалист Управления делами; 
Главный специалист по опеке и попечительству отдела образования; 
Главный специалист отдела образования; 
Ведущий специалист отдела образования; 
Специалист 1 категории по мобилизационной подготовке и ведению секретного 
делопроизводства; 
Главный специалист по делам ГО и ЧС; 
Главный специалист отдела сельского хозяйства; 
Главный специалист по спорту, физической культуре и молодежной политике 
отдела образования; 
Ведущий специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства. 

№
 

п
/
п 

Адрес (местоположение) 
объекта 

Вид объек-
та недвижи-

мости; 
движимое 
имущество 

Пло-
щадь 

объек-
та, кв. 

м. 

Кадастровый 
номер 

1 2 3 4 5 

1. Г. Холм, пер. Советский, д. 3 здание 405,00 53:19:0010110
:22 

2. Г. Холм, ул. Комсомольская, 
д.1 здание 254,3 53:19:0010401

:62 

3. 
Холмский р-н, Краснобор-
ское с/п, пос. Чекуново, ул. 
Леспромхозная, д. 14 

здание 168,7 
53:19:0091001
:165 



6 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
27 января 2020 года № 32 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции на 2019-2021 годы на территории Холмского 

муниципального района  
 
 

В соответствии с указом Губернатора Новгородской области от 30.12.2019 № 621 «О внесении изменений в указ Губернатора Новгородской области от 27.03.2019 № 
108», Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции на 2019-2021 годы на территории Холмского муниципального района, 
утвержденный постановлением Администрации Холмского муниципального района от 25.03.2019 № 141, следующие изменения: 

1.1. Изложить раздел III в следующей редакции:  
«Перечень товарных рынков для развития конкуренции на территории Холмского муниципального района на 2019 - 2021 годы сформирован с учетом социально-

экономических характеристик и параметров развития муниципального района, фактически сложившегося состояния конкурентной среды и уровня присутствия 
государственного (муниципального) сектора на рынках товаров, работ и услуг. В перечень товарных рынков включены: 

1. Рынок услуг дополнительного образования детей;  
2. Рынок архитектурно-строительного проектирования; 
3. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды; 
4. Рынок производства кирпича; 
5. Рынок производства бетона; 
6. Рынок услуг связи, в том числе по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
1.2. Изложить приложения № 1 и № 2 раздела IV в новой редакции. 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 

 
 

Приложение № 1 
к плану мероприятий («дорожной карте») 

по содействию развитию конкуренции 
в Холмском муниципальном районе 

на 2019 - 2021 годы 
 

 
 

IV. План мероприятий по содействию развитию конкуренции 
 

4.1. Мероприятия, направленные на развитие конкуренции на товарных рынках Холмского муниципального района 
 
 

       № 148 пятница,   
       31 января 2020 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

№ 
п/п Наименование мероприятия Ожидаемый результат Срок реализации Ответственный испол-

нитель (соисполнитель) 
мероприятия 

1 
2 3 4 5 

1. Рынок услуг дополнительного образования детей 

1.1. Оказание информационной и консультационной поддержки 
негосударственным (частным) организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по дополнительным общеоб-
разовательным программам 

рост числа негосударственных (частных) 
организаций, осуществляющих образова-
тельную деятельность по дополнитель-
ным общеобразовательным программам 

2019-2021 годы Отдел образования 
  

2. Рынок архитектурно-строительного проектирования 

2.1. Реализация возможности (последующее сопровождение) подачи 
заявления  
в электронном виде по муниципальной услуге по выдаче градо-
строительного плана земельного участка 

сокращение сроков получения инфор-
мации в сфере архитектурно-
строительного проектирования 

2019-2021 годы Отдел по вопросам жизне-
обеспечения и строитель-
ства 

3. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды 

3.1. Привлечение на конкурсной основе подрядных организаций для 
проведения работ по благоустройству дворовых территорий и 
общественных пространств 

обеспечение равного доступа участия 
субъектов предпринимательства к 
проведению работ по благоустройству 
территорий повышение эффективности 
использования бюджетных средств 

2019-2021 годы Отдел по вопросам жизне-
обеспечения и строитель-
ства 
Отдел по управлению 
муниципальным имущест-
вом и экономике 

4. Рынок производства кирпича 

4.1. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства 
к участию  
в закупках для муниципальных нужд 

увеличение объемов производства, 
повышение конкурентоспособности 
продукции товаропроизводителей 

2019-2021 годы Отдел по управлению 
муниципальным имущест-
вом и экономике 

5. Рынок производства бетона 

5.1. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства 
к участию  
в закупках для муниципальных нужд 

увеличение объемов производства, 
повышение конкурентоспособности 
продукции товаропроизводителей 

2019-2021 годы Отдел по управлению 
муниципальным имущест-
вом и экономике 



7 

 
 

Приложение № 1 
к плану мероприятий («дорожной карте») 

по содействию развитию конкуренции 
в Холмском муниципальном районе 

на 2019 - 2021 годы 
 
 
 

IV. План мероприятий по содействию развитию конкуренции 
 

4.2. Системные мероприятия по содействию развитию конкуренции в Холмском муниципальном районе 
 
 

       № 148 пятница,   
       31 января 2020 года 

6. Рынок услуг связи, в том числе услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
6.1. Анализ ситуации на рынке услуг связи в муниципальном районе, 

выявление сельских поселений, входящих в состав муниципаль-
ного района, в которых услуги связи оказываются менее чем 
двумя операторами связи и (или) провайдерами 

обеспечение доступности услуг широ-
кополосного доступа к информацион-
но-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в сельских населенных 
пунктах 
обеспечение доступности услуг широ-
кополосного доступа к информацион-
но-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в сельских населенных 
пунктах 

2019-2021 годы Отдел по вопросам жиз-
необеспечения и строи-
тельства 

6.2. Оказание содействия в пределах полномочий в реализации пла-
нируемых операторами связи проектов развития связи на основе 
широкополосного доступа к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по современным кана-
лам связи на территории муниципального района 

2019-2021 годы Отдел по вопросам жиз-
необеспечения и строи-
тельства 

6.3. Включение объектов сотовой связи в условно разрешенные виды 
использования земельных участков и объектов капитального 
строительства или основные виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства при 
утверждении правил землепользования и застройки 

упрощение доступа операторов связи 
к объектам инфраструктуры, находя-
щимся в  муниципальной собственно-
сти 

2019-2021 годы Отдел по вопросам жиз-
необеспечения и строи-
тельства 

6.4. Взаимодействие по вопросам снижения административных барье-
ров в отношении согласования размещения объектов связи  
на объектах муниципальной собственности 

упрощение доступа операторов связи 
к объектам инфраструктуры, находя-
щимся в  муниципальной собственно-
сти 

2019-2021 годы Отдел по управлению 
муниципальным имуще-
ством и экономике 

№ п/

п 

Наименование мероприятия, обеспечивающего достижение 

ключевого показателя развития конкуренции, отражающего 

долю организаций частной формы собственности в отрасли 

(сфере) экономики муниципального района 

Срок исполне-

ния Результат Ответственный исполнитель, соис-

полнители 

1 2 3 4 5 

Развитие конкурентоспособности товаров, работ, услуг субъектов малого и среднего предпринимательства 

1.1. Актуализация на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об 
объектах имущества, включенных в перечень муниципального 
имущества, предназначенного для предоставления во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предприни-
мательства 

Постоянно Публикация на официальном сайте 
Увеличение количества объектов, включен-
ных в перечень 

Отдел по управлению муниципаль-
ным имуществом и экономике 

Развитие конкурентной среды при осуществлении процедур муниципальных закупок за счет обеспечения прозрачности и доступности закупок товаров, работ, услуг, про-
водимых с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

2.1. Повышение профессионализма заказчиков путем: Ежегодно в год Отдел по управлению муниципаль-
ным имуществом и экономике 

  участия в обучающих мероприятиях, проводимых органами 
исполнительной власти области,  по актуальным изменениям 
законодательства Российской Федерации о контрактной систе-
ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  
муниципальных нужд 

  Участие не менее в 4 обучающих мероприя-
тий 

Отдел по управлению муниципаль-
ным имуществом и экономике 

  проведения обучающих мероприятий для  муниципальных 
заказчиков по актуальным изменениям законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд 

  Проведение не менее 2 обучающих меро-
приятий 

Отдел по управлению муниципаль-
ным имуществом и экономике 

2.2. Перевод закупок, осуществляемых у единственного поставщи-
ка (подрядчика, исполнителя), в том                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
числе малого объема, в конкурентную форму с использовани-
ем информационного ресурса 

2019-2021 годы Увеличение среднего числа участников 
закупок 

Отдел по управлению муниципаль-
ным имуществом и экономике 

Устранение избыточного государственного и муниципального регулирования, снижение административных барьеров 

3.1. Приведение административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг в соответствие  с типовыми администра-
тивными регламентами  предоставления муниципальных услуг 

2019-2020 годы 

Количество административных регламен-
тов предоставления муниципальных 
услуг, приведенных в соответствие с 
типовыми административными регламен-
тами предоставления муниципальных 
услуг,  разработанными Министерством 
государственного управления Новгород-
ской области, 33 к 2021 году 

Отдел по управлению муници-
пальным имуществом и экономи-
ке 
Отдел по вопросам жизнеобеспе-
чения и строительства 
Отдел образования 
Муниципальный архив 



8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 148 пятница,   
       31 января 2020 года 

3.2. 
Внесение в порядки проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов муни-
ципального района и экспертизы нормативных правовых 
актов муниципального района пунктов, 

предусматривающих анализ воздействия таких проектов 
актов на состояние конкуренции, а также соответствую-
щего аналитического инструментария (инструкций, форм, 
стандартов) 

2020 год 
Нормативные правовые акты о внесении 
изменений в порядки проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов и эксперти-
зы нормативных правовых актов  муни-
ципального района 

Отдел по управлению муници-
пальным имуществом и экономи-
ке 

4. Совершенствование процессов управления в рамках полномочий органов местного самоуправления, закрепленных за ними законодательством Российской Федерации, 
объектами муниципальной собственности, а также ограничение влияния муниципальных предприятий на конкуренцию 4.1. 

Обеспечение приватизации в соответствии с нормами, 
установленными законодательством Российской Федера-
ции о приватизации, муниципального имущества, не 
используемого для обеспечения полномочий муниципаль-
ного района 

2019-2021 годы Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью 

Отдел по управлению муници-
пальным имуществом и экономи-
ке 

5. Развитие конкуренции в сфере распоряжения муниципальной собственностью 5.1. 
Опубликование и актуализация на официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
информации об объектах, находящихся  в муниципальной 
собственности, включая сведения о наименованиях объек-
тов, их местонахождении, характеристиках и целевом 
назначении объектов, существующих ограничениях их 
использования и обременении правами третьих лиц 

Ежегодно Размещение перечней имущества на официальных сайтах в сети «Интернет»,  обеспечение доступности информации об объектах Отдел по управлению муници-
пальным имуществом и экономи-
ке 

6. Стимулирование новых предпринимательских инициатив за счет проведения образовательных мероприятий, обеспечивающих возможности для поиска, отбора и обуче-
ния потенциальных предпринимателей 6.1. 

Проведение образовательных семинаров, круглых столов, 
консультаций по актуальным вопросам развития предпри-
нимательства, в том числе о способах подачи документов 
для государственной регистрации юридических лиц, 
включая использование с этой целью специализирован-
ных электронных сервисов 

Постоянно Проведение ежегодно не менее 2 темати-
ческих семинаров, круглых столов, и 
прочих мероприятий по актуальным 
вопросам создания и ведения предприни-
мательской деятельности 

Отдел по управлению муници-
пальным имуществом и экономи-
ке 

7. Обеспечение равных условий доступа к информации об имуществе муниципального района 
7.1. Организация проведения аукционов по продаже земель-

ных участков, находящихся в  государственной или муни-
ципальной собственности, а также аукционов на право 
заключения договоров их аренды 

По мере необ-
ходимости 

Вовлечение в оборот свободных земель-
ных участков 

Отдел по управлению муници-
пальным имуществом и экономи-
ке 

8. Обеспечение мобильности трудовых ресурсов, повышение эффективности труда 
8.1. Разработка прогноза кадровой потребности, проведение 

анализа текущей и перспективной ситуации на рынке 
труда муниципального района 

Ежегодно Направление прогноза потребности 
регионального рынка труда в специали-
стах различных направлений для  муни-
ципального района в Министерство труда 
и социальной защиты Новгородской 
области 

Отдел по управлению муници-
пальным имуществом и экономи-
ке 

9. Повышение финансовой грамотности населения 
9.1. Реализация совместно с кредитными учреждениями ком-

плекса мер по повышению уровня финансовой грамотно-
сти подрастающего поколения, в том числе проведение 
открытых уроков по финансовой грамотности в образова-
тельных учреждениях 

Постоянно Ежегодный отчет о реализованных меро-
приятиях Комитет финансов 

Отдел образования 

10. Выравнивание условий конкуренции в рамках товарных рынков муниципального района 
10.1. Анализ действующих нормативных и ненормативных 

актов органов местного самоуправления на предмет выяв-
ления и устранения положений, которые нарушают или 
могут нарушать условия конкуренции, в том числе созда-
вать дискриминационные условия для «неместных» уча-
стников рынка 

Ежегодно Ежегодный отчет о количестве проанали-
зированных актов и о внесенных в них 
изменениях для достижения выравнива-
ния условий конкуренции на товарных 
рынках муниципального района 

Отдел по управлению муници-
пальным имуществом и экономи-
ке 

11. Применение типового административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство и типового административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капи-
тального строительства 

11.1 Обеспечение совершенствования предоставления муниципаль-
ных  услуг посредством внесения изменений в административ-
ный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на строительство и административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче 
разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществле-
нии строительства, реконструкции, капитального ремонта 
объектов капитального строительства 

Постоянно Ежегодный отчет о результатах проводимого 
мониторинга, о выявленных нарушениях Отдел по вопросам жизнеобеспече-

ния и строительства 



9 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
27 января 2020 года № 33 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы в Администрации Холмского муниципального района, 

и урегулированию конфликта интересов 
 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в состав комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы в Администрации Холмского муниципального района, и 
урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением 
Администрации Холмского муниципального района от 11.03.2016 № 135 «О 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации 
Холмского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов», 
включив в качестве члена комиссии - Павлову В.А., председателя Холмской районной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов, исключив Савельеву Ю.А. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
27 января 2020 года № 15-рг 

 
г. Холм 

 
О проведении Межрайонного (межрегионального) фестиваля «Звени наша песня 
победным салютом», посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 г.г. 21 февраля 2020 года 
 
 

В целях активизации жизненной позиции населения, пропаганды хорового 
искусства и песенного наследия, творческого обмена хоровых коллективов, 
патриотического воспитания населения, привлечение людей старшего поколения к 
участию в культурной жизни района: 

1. В рамках проведения торжественных мероприятий, посвященных 75-летию 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., провести Межрайонный 
фестиваль «Звени наша песня победным салютом» 21 февраля 2020 года. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о Межрайонном (межрегиональном) 
фестивале «Звени наша песня победным салютом», посвященного 75-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., 21 февраля 2020 года. 

3. Муниципальному автономному учреждению культуры «Холмский центр 
культуры и досуга» организовать мероприятия по проведению Межрайонного 
(межрегионального) фестиваля «Звени наша песня победным салютом», 
посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., в 
соответствии с Положением. 

4. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения, возложить на 
начальника отдела культуры Администрации района М.А. Акимову. 

 
5. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании - бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 

 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением Администрации 
района от 27.01.2020 № 15-рг  

 
 
 

Положение 
о проведении межрайонного (межрегионального) фестиваля «Звени наша песня 

победным салютом»», посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 г.г., 22 февраля 2019 года 

 
 

Учредители фестиваля: Администрация Холмского Муниципального района, 
Отдел культуры Администрации Холмского Муниципального района, 
Муниципальное автономное учреждение культуры «Холмский центр культуры и 
досуга». 

Цели и задачи фестиваля: 
- Активизация жизненной позиции населения; 
- Пропаганда хорового искусства и песенного наследия; 
- Творческий обмен  хоровых коллективов; 
- Патриотическое воспитание населения; 
- Привлечение людей старшего поколения к участию в культурной жизни района. 
Порядок и условия проведения фестиваля: 
В фестивале принимают участие народные хоры и хоры ветеранов, вокальные 

группы и дуэты.  
Коллективы и участники представляют два разнохарактерных произведения: 
- пеня о войне или военных лет; 
- песня лирико-патриотической направленности (о России, о Родине, о Родном 

крае и т.д.). 
Сроки проведения: 
Фестиваль проводится 21 февраля 2020 года в Муниципальном автономном 

учреждении культуры «Холмский центр культуры и досуга» (ДК) г. Холма 
Новгородской области, начало в 14.00 час. 

Критерии оценки: 
- соответствие репертуара; 
- дикция, чистота строя, соблюдение ансамбля; 
- динамическое, темповое разнообразие; 
- степень сложности репертуара, его соответствие исполнительским 

возможностям хора, ансамбля; 
- эмоциональность исполнения, сценическая культура. 
Финансовые условия: 
Организационный взнос за участие одного коллектива: 100 руб. 

Финансирование организационных расходов на проведение фестиваля 
осуществляется за счет средств Муниципального автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга», Совета ветеранов. 

Транспортные и командировочные расходы за счет направляющей стороны.   
Подведение итогов и награждение:  
Все участники награждаются дипломами за участие в фестивале. 
Организационный комитет: 

 

 
Порядок подачи заявок: 
Заявки на участие в фестивале принимаются до 15 февраля 2020 года по адресу: 

г. Холм, Новгородская область, ул. Октябрьская, д. 49. Муниципальное автономное 
учреждение культуры «Холмский центр культуры и досуга», телефон: 8(81654)51-
211, факс: 8(81654)51-211, email: rdkholm@yandex.ru. 
 

 
 
 
 
 

        № 148 пятница,   
       31 января 2020 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

1
. 

Акимова М.А. - начальник отдела культуры Администрации района; 

2
. 

Евсеева Т.Г. - методист по работе с пожилыми людьми Муници-
пального автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга»; 

3
. 

Павлова В.А - председатель районного совета ветеранов; 

4
. 

Рыбинкина Е.А. - Заместитель Главы администрации  муниципального 
района; 

5
. 

Хорошко С.В. - директор Муниципального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры и досуга»; 

6
. 

Шишкина Л.Н. - заведущая отделом массовых мероприятий Муници-
пального автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга». 



10 

 
Приложение № 1. 

 
 
 

Заявка  
на участие в межрайонном (межрегиональном) фестивале «Звени наша песня 

победным салютом», посвященном 75-летию Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 г.г. 

 
 

 
 
 
 

Вопрос: Я получаю пенсию по уходу за мужем. Но мне, как бывшему 
ветеринарному врачу, отработавшему на селе 30 лет также положена пенсия.  

Однако, когда я пришла в отделение пенсионного фонда за своей пенсией, 
мне сказали, что я имею право либо на доплату по уходу за мужем, либо пенсию за 
сельхозстаж. Возможно ли такое разделение? И прав ли сотрудник Пенсионного 
фонда? 

Ответ: В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 26 
декабря 2006 года № 1455 «О компенсационных выплатах лицам, осуществляющим 
уход за нетрудоспособными гражданами» компенсационные выплаты 
устанавливаются неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход за 
инвалидом I группы (за исключением инвалидов с детства I группы), а также за 
престарелым, нуждающимся по заключению лечебного учреждения в постоянном 
постороннем уходе либо достигшим возраста 80 лет. То есть гражданин, 
осуществляющий уход, имеет право на компенсационную выплату только в случае, 
если он не работает, не получает пенсию, не состоит в центре занятости населения на 
учете и не получает пособие по безработице. При назначении такому лицу пенсии, он 
лишается права на получение компенсационной выплаты. 

 
 

Разъяснила: помощник Холмского межрайонного прокурора Меркушева А.А.  
 
 
 
 
 

Извещение о результатах аукциона 
 

Администрация Холмского муниципального района сообщает, что 
аукцион на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 
номером 53:19:0090103:47 с видом разрешенного использования для строительства 
объектов сельскохозяйственного назначения в связи с поступлением одной заявки на 
участие в аукционе признан несостоявшимся. Договор аренды земельного участка 
будет заключен с единственным участником. 

 
 

Извещение о результатах аукциона 
 

Администрация Холмского муниципального района сообщает, что в 
связи с поступлением одного, удовлетворяющего требованиям, заявления о 
намерении участвовать в аукционе и в соответствии со статьей 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации договор купли-продажи земельного участка с 
кадастровым номером 53:19:0100502:161, для малоэтажной жилой застройки 
(индивидуальное жилищное строительство) будет заключен с единственным 
заявителем. 

 
 

Извещение о возможном предоставлении земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства 

 
Администрация Холмского муниципального района предлагает гражданам в 

аренду земельный участок из земель населенных пунктов государственная 
собственность на которые не разграничена, площадью 1323 кв. м, с кадастровым 
номером 53:19:0020102:142, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Новгородская область, Холмский муниципальный район, Тогодское сельское 
поселение, д. Аполец, з/у 29 «а» для ведения личного подсобного хозяйства. 

Лица, заинтересованные в аренде вышеуказанного земельного участка, должны 
подать заявление при личном обращении в Администрацию Холмского 
муниципального района по адресу: 175270, Новгородская обл., г. Холм, пл. Победы, 
д. 2, или посредством обращения в МФЦ в период с 01.02.2020 по 02.03.2020, 
телефон для справок 8-81654-59-161. 

Рассмотрение заявлений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды указанного земельного участка состоится 
03.03.2020.  

При поступлении двух или более заявлений будет объявлен аукцион на право 
аренды земельного участка. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
28 января 2020 года № 18-рг 

 
г. Холм 

 
Об утверждении перечня субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям за счет средств муниципального бюджета 
 
 

На основании постановления Администрации Холмского муниципального 
района от 21.03.2012 № 225 «Об утверждении Порядка определения объема и 
условий предоставления субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям из бюджета Холмского муниципального района»: 

1. Утвердить перечень субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям за счет средств муниципального бюджета и присвоить 
субсидиям на иные цели коды. 

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

распоряжение Администрации 
района от 28.01.2020 № 18-рг 

 
 
 

Перечень 
субсидий на иные цели за счет средств муниципального бюджета 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственных 
Администрации Холмского муниципального района  

 

 
 
 
 
 

       № 148 пятница,   
       31 января 2020 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Название учреждение, адрес:   
Название коллектива, год создания   
Полный обратный адрес:   
Телефон контактного лица:   
Факс:   
Адрес электронной почты:   
ФИО руководителя коллектива 
(полностью) 

  

ФИО аккомпаниатора (полностью)   
Продолжительность выступления (мин.)   
Количество участников на сцене при 
выступлении 

  

Название произведения, автор.   
КРАТКАЯ ИНФОРМАЦИЯ О КОЛЛЕКТИВЕ 
  
  

Подпись руководителя: 

№ 
п/
п 

Перечень иных субсидий Код 
Код по классифика-
ции расходов бюд-

жета 
1 Обеспечение доступа к информацион-

но-телекоммуникационной сети 
"Интернет" 

34020001
00 

34007020140270570
622 


